[image: image1.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ
       РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 25 декабря 2025 года                                                                               № 401-па
	О плате за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользование жилым помещением (платы за наем) нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Рамешковского муниципального округа Тверской области (Приложение №1).
2. Утвердить Расчёт размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда на территории Рамешковского муниципального округа (Приложение №2).
3. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда, расположенного на территории Рамешковского муниципального округа в размере 86,38 рубля за 1 кв. м общей площади жилого помещения.

4. Утвердить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищного фонда, расположенного на территории Рамешковского муниципального округа равным 0,130.
5. Постановление администрации Рамешковского района Тверской области от 27 марта 2023г. № 61-па «О плате за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, заведующего финансовым отделом Андрееву Л.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                           А. А. Пилюгин